1

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ  ПО  ДЕЛАМ  ОБРАЗОВАНИЯ

454080,  г. Челябинск,  ул. Володарского, 14  тел.: (8-351) 266-54-40,   факс: 266-54-40, e-mail: gorono_74@mail.ru

П Р И К А З

8 февраля 2010 года           № 151-у

В целях проведения Интеллектуального марафона на Кубок Главы города

Челябинска (далее – Интеллектуального марафона)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в марте-апреле 2010 года на территории города Челябинска

городские предметные олимпиады Интеллектуального марафона.
2. Утвердить:
1) состав оргкомитета по организации и проведению городских предметных

олимпиад Интеллектуального марафона (приложение 1);
2) перечень и форму проведения городских предметных олимпиад

Интеллектуального марафона (приложение 2);
3) регламент проведения отборочного этапа городских олимпиад

Интеллектуального марафона (приложение 3);
4) методику подсчета результатов в общекомандном зачете

Интеллектуального марафона (приложение 4);
5) технические требования к заданиям Интеллектуального марафона

(приложение 5).
3. Отделу по обеспечению развития дошкольного, общего и специального

(коррекционного) образования:
1) обеспечить координацию проведения городских предметных олимпиад;
2) подготовить в срок до 25 мая 2010 года информационно-аналитическую

справку о результатах проведения Интеллектуального марафона в 2009 - 2010
учебном году.

4. Начальникам районных управлений образования довести данный приказ до
сведения руководителей образовательных учреждений.

5. Руководителям МОУ гимназии № 1 (Тимерханов Д.Г.), МОУ лицея № 31
(Попов А.Е.), МОУ гимназии № 23 (Запускалова Н.С.), МОУ гимназии № 26 (Терин
Ю.А.), МОУ лицея № 77 (Брюхова В.М.), МОУ гимназии № 80 (Горюшкина М.Б.),
МОУ лицея № 82 (Слотина Л.В.), МОУ лицея № 97 (Демчук Л.А.), МОУ лицея №
102 (Оксенчук М.Л.), МОУ лицея № 142 (Сергеева С.С.):

1) направить свои предложения для формирования состава методических
комиссий и жюри Интеллектуального марафона в срок до 12 февраля 2010 года по

Об организации и проведении
Интеллектуального марафона на
Кубок Главы города Челябинска в
2009-2010 учебном году

 2

форме (приложение 6) по электронному адресу: gorono_74@mail.ru (для
Рождественской И.Н.);

2) разработать при участии методической комиссии задания к предметной
олимпиаде Интеллектуального марафона в соответствии с техническими
требованиями  (приложение 5) и разместить задания предметной олимпиады на
сайте olymp74.ru не позднее, чем за 2 дня до начала олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления…      А.И. Кузнецов

Рождественская, 263 26 89
Разослать: в дело -1, в отдел исполнителя-1, РУО -7, МОУ лицей № 11-1, МОУ лицей № 31 -1, МОУ ДПО УМЦ -1, портал
Управления-1